РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(второй созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

16.04.2014 г.                                     пгт. Кировский                                              № 437
О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского городского поселения
    В целях приведения Устава Кировского городского поселения в соответствие с Федеральными законами РФ от  28.12.2013 года № 443, от 02.07.2013 года № 176, от 28.11.2013 года № 396, от 21.12.2013 года № 370, от 28.12.2013 года № 416, от 02.07.2013 года № 170-ФЗ, Законом Приморского края от 04.06.2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», муниципальный комитет Кировского городского поселения
РЕШИЛ:

     1. Внести в Устав Кировского городского поселения, принятый решением  муниципального  комитета  Кировского городского поселения от 17.08.2005 года № 5 (в редакции Устава от  31.01.2014 года № 409)   следующие  изменения и дополнения:
1) пункт 21 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам дорожно-уличной сети (за исключением дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

2) статью 35 дополнить частями 7.1., 10.2 следующего содержания:

« 7.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Приморского края.»;

« 10.2. Проекты муниципальных нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,

подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Приморского края .

     Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введение, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.»;

    3) статью 54 изложить в следующей редакции:

     « Статья 54. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

     1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

     2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»;

     4) в пункте 3 части 1 статьи 6 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами « осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

     5) в части 8 статьи 40 слова «и другие уполномоченные федеральным законом органы» исключить.»;

     6) пункт 35 части 1 статьи 5 признать утратившим силу.

      7) В статье 31:

     а) в части 5 после слов «специальности,» дополнить словами «направлению подготовки,»;

     б) в части 6 после слов «специальности,» дополнить словами «направлению подготовки,»;

     в) в части 8 слово «профессионального» исключить;

     г) часть 11 изложить в следующей редакции:

     «11. Гражданам, претендующим на замещение должности муниципальной службы, необходимо иметь:

     1) на замещение высшей должности муниципальной службы – не менее шести лет стажа  муниципальной службы (гос.службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
     2)  на замещение главной должности муниципальной службы – не менее четырех лет стажа муниципальной службы (гос.службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
     3) на замещение ведущей должности муниципальной службы – не менее  двух лет стажа муниципальной службы (гос.службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
     4) на замещение старшей и младшей должностей муниципальной службы – без предъявления требований к стажу».

     д) часть 12 исключить.»;
8) в пункте 8 части 3 статьи 32.1. слово «военнообязанных» заменить словами «граждан, пребывающих в запасе,».

     2.  Настоящее  решение  вступает  в силу  со дня его официального  опубликования.

     3.  Направить решение муниципального комитета на государственную регистрацию  в порядке, установленном  федеральным   законодательством.

     4.  Опубликовать  решение  муниципального  комитета  Кировского  городского

поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского  городского поселения»  после государственной регистрации в средствах массовой информации.

Глава Кировского городского поселения                                             С.А. Лозовских